cuales se ha aplicado las Normas Internacionales de Información Financiera para Pymes y los cuales se 
encuentran anexos a la presente información. 

3. A continuación adjunto los balances correspondientes al periodo económico del año 2019, con los 
siguientes saldos: 

El Activo Total es de $ 297,141.66 (Doscientos noventa y siete mil ciento cuarenta y uno con 66/100 dólares 
de Los Estados Unidos De América). 

El Pasivo Total es de $ 203,138.67 (Dos cientos tres mil ciento treinta y ocho con 67/100 dólares de Los 
Estados Unidos De América). 

El Patrimonio Neto de la compañía es de $ 94,002.99 (Noventa y cuatro mil dos con 99/100 dólares de Los 
Estados Unidos De América). 

El Total de Ingresos es de $ 161,669.00 (Ciento sesenta y un mil seiscientos sesenta y nueve con 00/100 
dólares de Los Estados Unidos De América). 

El Total de Costos y Gastos es de $ 226,927.27 (Dos cientos veinte y seis mil novecientos veinte y siete con 
27/100 dólares de Los Estados Unidos De América). 

El resuitado del ejercicio económico arroja una pérdida antes de impuestos de $65.258.27 (Sesenta y cinco 
mil doscientos cincuenta y ocho con 27/100 dólares de Los Estados Unidos De América). 

La perdida que actualmente se divisa corresponde a las depreciaciones de los activos que la empresa 
actualmente se encuentra dando la baja respectiva por la culminación de su vida útil, adicional de que están